1.7.3 Garanzia provvisoria

Per partecipare alla  gara  è richiesta,  a pena di  esclusione,  la costituzione di  una garanzia a tutela dell’affidabilità
dell’offerta.  Il  valore della garanzia è del 2% (duepercento) dell’importo posto a base di gara e pertanto pari ad  €
6.065,57 (Seimilasessantacinque/57).
L’operatore  economico  deve  allegare  il  documento  atto  a  comprovare  l’avvenuta  costituzione  della  garanzia
provvisoria, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs n. 50/2016.
Tale documento può essere presentato in forma di fideiussione: 

 bancaria, rilasciata da Istituti di Credito di cui al Testo Unico Bancario approvato con il D.

[...]

- Il soggetto contraente può essere l’operatore economico mandatario, uno degli
operatori economici mandanti. 

Certificazione di qualità UNI EN ISO 9000  

L’importo  della  garanzia  provvisoria  è  ridotto  del  50%  (cinquanta  percento),  dunque  pari  ad  €  3.032,78
(tremilatrentadue/78),  per  gli  operatori  economici  ai  quali  venga rilasciata,  da organismi accreditati,  ai  sensi  delle
norme europee della serie UNI CEI EN 45000 e della serie UNI CEI EN ISO/IEC 17000, la certificazione del sistema
di qualità conforme alle norme europee della serie EN ISO 9000, così come previsto dall’art.